
令和元年 5 月 9 日 

会員の皆様へ 

大阪成蹊女子高等学校 

ＰＴＡ会長  川上 広幸 

文化振興委員長  来島 美香 

 

2019 年度 第１回ＰＴＡ文化教室のご案内「グラスアート教室」 

 

 新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育ならびにＰＴＡ活

動に多大のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度ＰＴＡ文化振興委員会では、今年度の第１回ＰＴＡ文化教室として「グラスアート教室」を企画

いたしましたのでご案内いたします。どうぞ、お気軽にご参加ください。 

 なお、準備の都合がありますので、5 月 16 日（木）までに、事務局（岸本教頭）までお申し込みください。

皆様のご参加を心よりお待ちしています。 

 

    記 

１．内容  「グラスアート教室」～オリーブ柄ティッシュケース～ 

  グラスアートとは、紫外線で変色し難いカラー加工されたフィルムと、指

で曲げるリード線を使ったステンドグラスのような風合いを簡単に楽しめるク

ラフトです。平面のものなら様々なものに加工することが可能です。※作品見

本は本校の HP にてカラーでご覧いただけます。申込用紙（ダウンロード可）

を掲載しています。 

２．日時  ２０１９年６月１５日（土）１０：００～１２：００ 

             受付は９：４５～ 

３．場所  １号館１階 スタッフルーム（第 1会議室） 

４．講師  有馬 和美先生 

（日本ヴォーグ社認定協会資格グラスアート、グレイクチュールインストラクター） 

    ブログアドレス http://ameblo.jp/kaami-amuses/ 

５．持ち物 はさみ、持ち帰り用袋、上履き（スリッパ等）、保護者用入校許可証 

６．費用 １，５００円（当日徴収させていただきます。） 

 ※材料費３，０００円のうち１，５００円はＰＴＡ費より補助いたします。 

７．募集人数 定員 ２５名 お早めにお申し込みください。 

 なお、応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。 

 当落の結果は後日、お子様を通じてお知らせします。（5月中） 

 ※詳細につきましては、事務局☎06‐6829‐2516（岸本教頭）まで、お問い合わせください。 

以上 

 

                   ✁切り取り✁                          

2019 年度 第 1回ＰＴＡ文化教室参加申込書「グラスアート教室」 

（   ）年（   ）組 生徒名前                  

参加者名前              

連絡先（ＴＥＬ）（    ）     －            

※申込みは、担任を通して事務局（岸本教頭）まで。[締切 5月 15 日（水）厳守] 

 

http://ameblo.jp/kaami-amuses/

